ПРИКАЗ

Об объявлении благодарности

По математико – механическому факультету

19 апреля 2004 г. исполняется 50 лет со дня рождения профессора математико – механического факультета Светланы Михайловны Бауэр.

С.М.Бауэр окончила математико – механический факультет ЛГУ в 1975 г. и была оставлена в аспирантуре при кафедре теоретической и прикладной механики. После окончания аспирантуры работала в лаборатории прикладной механики НИИ математики и механики. В 1980 г. она защитила кандидатскую, а в 2002 г. – докторскую диссертацию. С 1982 г. работает на кафедре теоретической и прикладной механики в должностях ассистента, доцента, профессора.
Важные научные результаты получены ею в области асимптотического интегрирования уравнений устойчивости тонких оболочек с неправильностями формы. В последнее время она успешно применяет модели теории оболочек и пластин в офтальмологии и руководит грантами РФФИ по этой тематике. С.М.Бауэр является автором двух монографий и более 50 статей.

С.М.Бауэр читает спецкурсы по устойчивости и колебаниям упругих систем, является автором шести учебных пособий по асимптотическим методам в механике, теории устойчивости и биомеханике.

С.М.Бауэр ведет большую научно – организационную работу, являясь в течение многих лет ученым секретарем Ученого Совета УНЦ математики, механики, астрономии и информатики. Она активно участвует в делах факультета и кафедры и всегда готова помочь всем, кто нуждается в помощи.

Поздравляю Светлану Михайловну с юбилеем, желаю ей здоровья, счастья, дальнейших успехов в работе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

3а многолетнюю безупречную работу в Санкт – Петербургском университете и в связи с 50-летием со дня рождения профессору Бауэр Светлане Михайловне объявить благодарность.

Ректор  Л.А.Вербицкая